s
I

DiARIO OFICIAL.
00 município l * 11 DE MARçO DE 2021 ANQI1 * N» 47 EXECÍ/TIVO ̂1SãÜ PEDRO DOS CREmES, QUINI

i'ódiç)o ident.iflcador: b357af00d4-lr50/e74lanei 7c53081aePREFEITURA. MUNICIPAL DE SãO PEDRO 1)0

CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO i" U ÍO/2021.
EXTRATO DE CON TRATO. N« 037/2021

PREFEITUR>\ MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -
PREGÃO PRESENCIAL OOG/202 1 . CONTRATANTE;

Preícitura Municipal de São Pedro dus Crentes - MA, CNPJ n'^

ül.577.844/0001-6. CONTRATADO: VENTO NORTE EIRELI -

EPP, CNPJ 11° 02.962.910/0001-80. Valor RS 56.720,00

(cinc|uenta e seis mil, setecentos c vinte reais). OBJETO:

Contratação de empresa para Conlecção de camisetas e

uniíormes para atender as nece.s.sidades das Secretarias

Municipais. FUNDAMENTO LEGAI.: Lei 8.666/93 e demais

leçiislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de março a 31 de

dezembro de 2021, São Pedro dos Crentes - MA, 10 de março

de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito

Municipal.

MA

PREGÃO PRESENCIAL N‘-> 007/2021. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal dc São Pedro dos Crentes - MA, (JNP)

01.577.844/0Ü01-6. CONTRATADO: SELMA S. TELES

PRODUÇÕES GRÁFICA - ME, CNPJ n^ 05.222.115/000-14.

Valor RS76.644.40 (setenta e seis mil, seiscentos  e quarenta e

quatro reais e quarenta centavos). OBJETO: Contratação de

empresa para formicimento do serviços gráficos, para al.ender

as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA; 03 de março a 31 cie

dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 10 de m.irço

de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - PreftMto

lunicipal.

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 18bej791e87942c49147843940ab7ae0

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 9ac343e05 7365 77f26G0e3fala51004b v" o n/2021.EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N^ 006/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ

01.577.844/0001-6. CONTRATADO: E GONÇ.ALVES COMERCIO

E SERVIÇOS - ME, CNPJ n'-' 38.203.366/0001-30. Valor R$

84.5 15,00 (oitenta e quatro mil, qiiiiilientos reais). OBJETO;

Conii‘atação de empresa para Confecção de camisetas e

uniformes para atender as necessidades das Secretarias

Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de março a 31 de

dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 10 de março

de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. 038/2021.

PREGÃO PRESENCIAL N^-' 007/2021. CONTRA'l'AN l'E:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n"

01.577.844/0001-6. CONTRATADO; E GONÇALVES COMERCIO

E SERVIÇOS - ME, CNPJ n'-> 38.203.366/0001-30. Valor RS

104.170,00 (cento e quatro mil, cento e setenta reais). OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de serviços

gráficos, para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Pedro dos Crentes - M.A, FUND.AMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO; 03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de

março a 31 do dezembro do 2021. São Pedro dos Crentes - MA,

10 de março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM -

Prefeito Municipal.

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 17e09fcl66dõe63d 746fo3ea2be750b7

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 66e0S389bc3274d42fcd960c61 70beec EXTRATO DE CONTRATí; 04 2/2021

PREGÃO PRESENCIAL N« 006/2021. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-6. CONTRATADO; DB STüRE COMÉRCIO F

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ lU'

31.186.217/0001-61. Valor R$ 79.52.5,00 (setenta  e nove mil,

quiiihentos e vinte e cinco reais), OBJETO: Contratação de

empresa para Confecção de camisetas e uniformes para atender

as necessidades das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO

LEG.AL: Lei 8.666/93 e demais legisl;n;ões aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO: 03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de

março a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA,

10 de março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM -

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO. N« 039/2021

PREGÃO PRESENCIAL N'-í 007/2021. CONTRATANME:

Prefeitura Municipal do São Pedro dos Crentes - MA, CNF] n'-

01.577.844/0001-6. CONTRATADO: D, F. A. BESERRA EIRELI -

EPP, CNPJ n'5 18.296.289/ÜÜOl-Ol. Valor RS 92.350,00 (nov(mta

e dois mil, trezentos e cinquenta reais). OBJETO; Contratação

de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para

atender as necessidades das Secretarias do Município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇ.ÃO:

03/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA; 03 de março a 31 de

dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 10 de março

rie 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Municipal.

|■’releito
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 539cd4dca4erci2d4d2133e2b40d91020

Publicado por: JONDRES DA SILVA RO( 4IA

b L
IGfAL^^E crenf

45TERÇA-FEIRA, 16 - MaRÇO - 2021D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTI-ATü DE CONTRATO. N“ 038/2021 \0 PRESENCIAL

N" 01)-?,'2021. CONTRATANTE; Prefeitin ■ Munuipal de Sào Pe

dro <i:)s C:rcntcs-MA. CNPJ n'

DO; i. GONÇALVES COMERCIO E Si.l- n ICuS - ME, CNPJ n”

38.2i)T366/000l-30. Valor RS 104.170.0(' ̂. -nto  e quatro mil. cento

e setenta reais). OBJETO; Contratação de cn-nesa ■●■ara fornecimento
de serviços gráficos, para atender as nece^. -lude? ^.Itis Secretarias do
MuniJipio de Sào Pedro dos Crcntes-MA. l
Lei ís f’66/^3 e demais legislações aplicáV'. TERMO DE HOMO-
LO( í aÇ.ÀO; 03/03/2021. PRAZO DE VIG' \r\ .\ (l3 de março a 31
de dezembro de 2021. São Pedro dos Crem - M \. 10 de março de
2021 . LAHESIO RODRIGUES DO BONHM - Pi efeito Municipal.

01.577.8 u num õ. CONTRATA-

MDAMENTO LEGAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLIN AS/'

EXTR.ATO DE CONTR.ATO.Coniraton° 051/2021. PARTL^^C lu-
nicípio de Nova Colinas. CNPJ n" 01.6t)8.768/0001-05 e a emp esa
Milènium Veículos e Peças Ltda. CNPJ sob n" 03,035.7.í4 nu- u2.
OBJETO; Aquisiçãi' de U1 (um) veículo automotor, tipo c;.niio ..-la.
zero quilômetro, com capacidade para 05 (cinco) pessoas. íikIu ido
o motorista, para o Gabinete do Prefeito. V.ALOR: R$ l(i'i4<- .00
(cento e seis mii e quatrocentos c sessenta reais). V]GEN>‘ 1.'-
(dois) meses, a partir da data da assinatura do instrumento C'.>mi i : lal,
nos lermos do ailigo 57 da Lei n" 8.666. de l‘>93. DOT.AC ''4.’
CAMENTÁRIA; 04.122.0052. 1-001 - AQUISIÇÃO DE VH(.  l . OS
PARA GABINETE DO PREFEITO: 4.4.90.52.iX).00 - Equip.ime- ●> e
Material Permanente. D.AT.A DE ASSINATURA:Ü5 de março dc .1 -2! .
Nova Colinas ALA, OS 03/2()21. Joseí Rego Ribeiro, Prefeito \!' (ni> 'nl.

02

'K-

EX'1 RATO DE CONTRATO. N" 039/2021 ‘dffXi \0 PRESENCIAL
N" nii7/2U21. CONTRATANTE: Prefeitum Municipal de São Pedro

MA, CNPJ n" 01.577.844/001 o. CnNTRATADO: D.dos ( i cnlcs
F. A. BESERRA ElRELl - EPP, CNPJ n“ I - JOb.I.sAOOOl-01  . Valor
RS. n: .350,00 (noventa c dois mil. trezentos c ■.●mqiiciita reais). OBJE
TO: ( ontrataçào de empre.sa para fomeciii. i'.ui dc serviços gráficos,
para .stender as necessidades das Sccretat .r' do Miinicipio de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTA I KCtNL: Lei 8.666/93
e demais leaislações aplicáveis. TERMO HuMOLOGAÇÃO:
03.0:- 2021. PR.AZO DE VIGÊNCIA: 03 ü. març.. .i 31 de dezembro
de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 10 d-.' niarç.. de 2021. LAHE
SIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeiu Municipal.

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BALSAS - M A

EXTR.AI OS DE CON I RAFOS. CONI RAI Í) DE LÜf At MO DE
IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS. RESENHA DO
CONTR ATO, N’ 543/2020 - SE.MED. RESULTANTE I) V  i -IS-
PENSA DE LICITAÇÃO N" 039/2020. PARTES: SecivKni.i lu-
nicipai de Educação e a Diocese de Balsas, inscrita no < NP n."
06.08Ü. 154,'U(KH-17. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O pra/- de
locação será de 12 (doze) meses, iniciando-se dia 01 ,A))/2u21 c :ér-
niino em 31 ' 12/2021. D.ATA DA .ASSINaTUR.A; 31 dc Jc.aT 'iro
de 202(>, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0081 i
.90.39.00.00 DO VALOR D\ LOCAÇÃO: O preço da Ikm ●■ é
de RS 5.000.00 (cinco inil reais), perfazendo um valor global d RS
60.000.00 (sessenta inil reais), descontados os encargos lec.ii ''

LOCAT.ÁRIA se compromete a pagar pontualmente, até o dm 1 do
mês subsequente ao ocupado, mediante recibo. B.ASF. LEG.Al :
inciso X. da Lei Federal n° 8.666/93. ASSINATURAS: Celso I Icui que

Rodrigues Borgnetli (locatária) e Flávio Pinheiro RcKlrigues (ki.adc

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS N \0
RESIDENCLVIS. RESENHA DO CONTRATO. N ‘ 542 20’ > -
SEMED. RESULTANTE DA DISPENSA DE LlClTVt. M V
Ü40/2020. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e .i Diu esc
de Balsas, inscrita no CNPJ n." 06.080.154/0001-17. DO l'R ' /.O
DE VIGÊNCLV; O prazo de locação será de 12 (doze) mese-
do-se dia 01/01/2021 e témiino em 31/12/2021. DATA D.A .\SSI \-
TURA: 31 de dezembro dc 2020. DOTAÇÃO ORÇAMF.N I ÁIM V:
12,361 .0X1 1 .2302.3.3.90.39.00.00 DO VALOR DA LOCAÇ \( u O

preço da locação c de RS 15.000,00 (quinze mil reais), pcrfazcnd
valor global dc RS 180.000.00 (cento e oitenta mil reais), d
dos os encargos legais, que a LOCATÁRI.A se compromete a j
poiitualmctuc, ate o dia 10 do mês sub,sequente ao ocupado,
recibo. BASE LEGAL: Art. 24 inciso X. da Lei Federal tr s.oív '>3.
ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth (kK.aai ■ ') e
Flávio Pinheiro Rodrigues (locadora).

liic
a

24

).

I  in-

um
■tj-

j.ar
inci.í nte

EXTP.ATO DE CONTRATO. N" 040/2021 . PREG.XO PRESENCIAL
N" OUo/2021. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Sào Pedro
dos Crentes - MA. CNPJ n“ 01.577.844 i 'nnl-o CONTR.AT.ADO:
VEN IO NORTE HIRELI - EPP. CNPJ 'O 02 o62.9l0/0001-80.
Valor RS 56.720,00 (cinquenta e seis mil. . tecemos e vinte reais).
OB.II TO; Contratação dc empresa para ( ''iitecçao dc camisetas c
unitoi ines para atender as necessidades da- Nocrciarias Municipais.
FUNDAMENTO LEGAL; Lei 8.666/93 i. deman legislações apli-
cávcH. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; : D3 2021. PRAZO DE
VIGÍ NCIA; 03 de março a 31 de dczembr-Mle 2ü :í . Sào Pedro dos
Crcnies
BONi lM - Prefeito Municipal.

EXTU.ATO DE CONTRATO. N” 041/2021 . i 'REG.\0 PRESENCIAL
N“ U(i(V202I. CONTRATANTE; Prefeitui.. Municipal de São Pe
dro cios Crentes-MA, CNPJ n
DO; r GONÇALVES COMERCIO E SEP\1Ç(^S - ME, CNPJ n“
38.2iD.366/000i-30. Valor RS 84.515,00 v-L-nta ..■ quatro mil, qui-
nhcnios rcai.s). OBJETO; Contratação dc cni|'i'csa |>ara Confecção de
camisetas e uniformes para atender as nc>
Municipais. FUNDAMENTO LEGAL; I.m 8.66c 93 c demais le
gislações aplicáveis. TERMO DE HOMOi uGAÇÃO: 03/03/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de março a ● i de tiezembro cie 2021.
São Pedro dos Crentes - MA, 10 dc março ,i .■ 202  i LAHESIO RO
DRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municuvd.

EXTRATO DE CONTRATO. N" 042/20’ ] PRLGÃO PRESEN
CIAI N" 006/2021. CONTRATANTE: PiGutura Municipal de Sào
Pedro dos Crentes — MA, CNPJ n" 01.5 ' ' .44''()0()l-6, CONTRA
TADO; DB STORE COMÉRCIO E PRES i \Ç,-\( ' DE SERVIÇOS
ElREi I, CNPJ n“ 31.186.217/0001-61. Vr^o; RS M.525,00 (setenta
e nove mil. quinhentos e vinte e cinco reai-
dc empresa para Confecção dc camisetas e iinilormes para atender as

odades das Secretarias Municipais, l IMD.AMENTO LEGAL:
Lei 8 066/93 e demais legislações aplicáv-, i- TERMO DE HOMO-
LOG \ÇAO: 03/03/2021. PRAZO DE VIG. NCIA: 03 de março a 3 1
de dezembro de 2021. Sào Pedro dos Crem.. ● M-\. 10 de março de

MA. 10 de março de 2021 . LAI' ! RODRIGUES DO

01.577.844 OüOI -6, CONTRATA-

ddades das Secretarias

OtLll TO; Contratação

neces

2021 . LAHESIO RODRIGUES DO BONH M-Pi'cicito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL Dl RIAC HÃO - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO IM S
CRF.NTES-MA

EXTRATO DE CONTRATO. N'’ 037./2Ü21. PREGÃO PRESENi i AL
N" 007/2021 . CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc São Pe-

MA, CNPJ n" ÜÍ.577.844-Ü0ÜI-6. CON I R \-dro dos Crentes
Dü; SELMA S. TELES PRODUÇÕES GRÁFICA - ME. CN!
05.222.1I5-O0U-44. Valor RS76.644.40 (setenta e seis mii. ^ci^cc

e quarenta o quatro reais e quarenta centavos). ()BJET(); Contrai ção
dc empresa para fomecimenio de serviços gráficos, para at.
necessidades das Secretarias do Município de São Pedro do-; Cn .les
- MA. FUNDAMENTO LEGAL,; Lei 8.666/93 c demais leqi-.l.i -'ses

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 03/03/2021 RR ' ZO
DE VIGÊNCIA: 03 dc março a 31 dc dezembro de 2021  . S.k- !’- dro
dosCrentes-MA. 10 dc marçode 2021 . LAHESIO RODRifit E> ->0
BONFIM - Prefeito Municipal.

n"
tos

asiU

N° 087/2021. REi '-REKfE AO PREGÃOExt!
PRESE^JCIAL- n’’ 006/2020-CPL/PMR r OA DE REGISTRO DE
PREÇOS n" 05/2(I2Ü-SEMAD/PMR Par O MUNICÍPIO DE
RIA( H.ÃO Estado do Maranhão, pessoa jm -dica dc Direito Público

dc Contraio